MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 54/2023 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO PARA INGRESSO NO CURSO DE

BACHARELADO EM CIÊNCIAS ECONÔMICAS NO MUNICÍPIO DE ASSIS

BRASIL PELO PROGRAMA DE INTERIORIZAÇÃO DA GRADUAÇÃO DA

UFAC.

RESULTADO RECURSOS INTERPOSTOS

 A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio da Pró-Reitoria de

Graduação (Prograd), no uso de suas atribuições legais e tendo em vista as disposições

contidas no Regimento Geral da Ufac, torna público o Resultado dos recursos

interpostos da segunda etapa, referente ao Processo Seletivo para ingresso no curso de

Bacharelado em Ciências Econômicas no município de Assis Brasil-AC pelo Programa

de Interiorização da Graduação da UFAC, conforme abaixo:

1. O recurso interposto por TYAGO MENDES SIQUEIRA, inscrição 8830, foi

indeferido.

2. O interessado poderá acessar os motivos que ensejaram o indeferimento, através

da página de acompanhamento de inscrição do candidato.

Rio Branco/AC, 14 de dezembro de 2023.

EDNACELÍ ABREU DAMASCENO

Pró-Reitora de Graduação